



COMUNITA' MONTANA "MOLISE CENTRALE"

6° zona omogenea

COPIA DI DELIBERAZIONE

GIUNTA COMUNITARIA

Numero 53 Del 22-05-2006

OGGETTO:	STRADA A SERVIZIO DEL VIVAIO FORESTALE IN AGRO DI CASTELLINO DEL BIFERNO, LAVORI DI SOMMA URGENZA, IN TERVENTO DI COMPLETAMENTO. APPRO. PERIZIA SUPPLE DI VARIANTE.
-----------------	--

Pubblicata il 24-05-2006 prot. 326

L'anno duemilasei il giorno ventidue del mese di maggio alle ore 18,45,

Nella sala della Giunta delibera in merito all'oggetto sopra indicato.

Assiste il Segretario Generale Dr. Giuseppe MURGOLO

Avv. Giovanni FRATANGELO	PRESIDENTE	P
TRIVISONNO ANTONIO	VICE PRESIDENTE	P
MARASCA GIOVANNI	ASSESSORE	P
CERIO ANTONIO	ASSESSORE	P
CALARDO MARIO	ASSESSORE	P
ONORATO FERDINANDO	ASSESSORE	P
MUCCINO FRANCESCO	ASSESSORE	P

presenti n. 7 e assenti n. 0.

L A G I U N T A

VISTA la presente proposta di deliberazione, predisposta dal competente Ufficio Tecnico su indicazione del Presidente Avv. Giovanni Fratangelo;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 31.10.2002 con il quale è stato decretato lo stato di emergenza nel territorio della Provincia di Campobasso a seguito di gravi eventi sismici verificatisi in pari data;

VISTI il Decreto P.C.M. 3 luglio 2003 e la legge n. 47 del 27.02.2003 con i quali lo stato di emergenza di cui sopra è stato prorogato a tutto il 31.12.2002;

VISTA la legge 27.12.2002 n. 286 con la quale il Presidente della Regione Molise è stato individuato quale Commissario Delegato in ordine ai diversi interventi correlati al rientro nell'ordinario e per le fasi di ricostruzione;

VISTA l'Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri del 28 marzo 2003 n. 3277 inerente alla ripartizione delle risorse finanziarie;

VISTA L'Ordinanza del Presidente della Regione Molise n. 13 del 27.05.2003;

VISTO il Decreto n. 42 del 19.04.2005, trasmesso con nota n. 1965 del 20.04.2005 e protocollato in data 21.04.2005 al n. 1774, con il quale il Presidente della Regione Molise, Commissario Delegato, ha concesso alla Comunità Montana "Molise Centrale", soggetto attuatore dell'intervento di che trattasi, un contributo di € 75.000,00 (diconsi euro settantacinquemila/00) per la esecuzione dei lavori di somma urgenza sulla strada a servizio del Vivaio Forestale in agro del comune di Castellino del Biferno (CB);

VISTA la delibera n. 158 del 08.08.2005 con la quale la Giunta Comunitaria ha approvato la contabilità finale ed il certificato di regolare esecuzione redatto dall'ing. Andrea RATENI per l'importo di netti € 55.845,00 relativamente ai lavori di somma urgenza eseguiti alla strada di servizio al vivaio forestale in agro del comune di Castellino del Biferno – sisma 31.10.2002, dall'impresa Giuseppe TESTA con sede in Campobasso alla c/da Camposarcone n. 2;

VISTA la nota n. 3216 del 29.07.2005 con la quale il Presidente della Comunità Montana ha chiesto alla Struttura Commissariale della Regione Molise un finanziamento integrativo dell'importo di € 54.000,00 per il completamento dei lavori di che trattasi;

VISTO il Decreto n. 87 del 05.08.2005, trasmesso con nota n. 3794 del 05.08.2005 e protocollato in data 09.08.2005 al n. 3390, con il quale il Presidente della Regione Molise, Commissario Delegato, ha concesso alla Comunità Montana "Molise Centrale", soggetto attuatore dell'intervento di che trattasi, un finanziamento integrativo di € 54.000,00 (diconsi euro cinquantaquattromila/00) per il completamento dei lavori di somma urgenza sulla strada a servizio del Vivaio Forestale in agro del comune di Castellino del Biferno (CB);

VISTA la delibera n. 195 del 31.10.2005 con la quale la Giunta Comunitaria ha approvato il progetto esecutivo, datato giugno 2005, dell'importo complessivo di € 54.000,00, relativo al completamento dei lavori in oggetto specificati, redatto nel giugno 2005 dall'ing. Andrea RATENI come al seguente quadro economico :

A) LAVORI :

a1 – per lavori soggetti a ribasso : il 95% dl € 43.200,00.....	€ 41.040,00
a2 – per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	
pari al 5% dl € 40.000,00	€ <u>2.160,00</u>

Sommano€ 43.200,00

B) SOMME A DISPOSIZIONE :

b1 – Iva sui lavori : il 10% € 4.320,00

b2 – Spese tecniche : il 15% di A € 6.480,00

Sommano€ 10.800,00

TOTALE PROGETTO€ **54.000,00**

VISTO il Decreto n. 47/2005 del 10.10.2005, prot. n. 50, con il quale il Presidente della Comunità Montana “Molise Centrale” ha affidato l’esecuzione dei lavori previsti nel progetto di cui sopra, alla impresa Giuseppe TESTA, con sede in Campobasso alla C/da Camposarcone n. 2, agli stessi prezzi, patti e condizioni e medesimo ribasso d’asta del 15% dei lavori principali innanzi citati;

VISTO il contratto n. 379 stipulato in data 17.03.2006, tra l’impresa esecutrice Giuseppe TESTA, con sede in Campobasso alla C/da Camposarcone n. 2 ed il Presidente della Comunità Montana, avv.to Giovanni FRATANGELO, registrato a Campobasso il 31.03.2006 al n. 665/serie1^, per l’importo al netto del ribasso offerto del 15%, di netti € 37.044,00, comprensivo di € 2.160,00 per oneri relativi alla sicurezza;

VISTA la delibera n. 217 del 12.12.2005 con la quale la Giunta della Comunità Montana ha riapprovato il nuovo quadro economico a seguito dell’affidamento dei predetti lavori alla impresa Giuseppe TESTA ed ha quantificato le economie come al seguente quadro economico e per le quali ha stabilito di richiedere l’autorizzazione al loro utilizzo alla Regione Molise :

A) LAVORI :

– per lavori€ 43.200,00

– a detrarre oneri per la sicurezza (come da progetto)€ 2.160,00

Sommano€ 41.040,00

- a detrarre ribasso offerto del 15%€ 6.156,00

Restano netti€ 34.884,00

- oneri della sicurezza (come sopra)€ 2.160,00

Sommano€ 37.044,00

B) SOMME A DISPOSIZIONE :

- Iva sui lavori : il 10% € 3.704,40

- Spese tecniche : il 15% di A€ 5.556,60

- Economie€ 7.695,00

Sommano€ 16.956,00

TOTALE PROGETTO€ **54.000,00**

VISTA la nota n. 5374 del 13.12.2005 con la quale la Comunità Montana chiedeva alla Regione Molise l’autorizzazione all’utilizzo delle predette economie;

VISTA la nota n. 5902 del 15.12.2005, protocollata in data 19.12.2005 al n. 5562, con la quale la Regione Molise ha dato la sua autorizzazione all’utilizzo delle predette economie, come previsto dalla normativa vigente;

VISTA la nota protocollata in data 24.04.2006 con la quale il progettista e Direttore dei Lavori, ing. Andrea RATENI, ha chiesto a questa Comunità Montana l’autorizzazione a redigere una perizia di suppletiva e di variante per la necessità di apportare modifiche aggiuntive migliorative che si sono evidenziate nel corso di esecuzione dei lavori;

VISTA la nota n. 2041 del 24.04.2006 con la quale il Presidente della Comunità Montana, ha concesso l'autorizzazione alla redazione di una perizia suppletiva e di variante con l'utilizzo delle economie come autorizzate dalla Regione Molise e nell'ambito del finanziamento di € 54.000,00 concesso dalla stessa Regione Molise;

VISTA la nota del 26.04.2006 con la quale il Direttore dei Lavori, ing. Andrea RATENI, ha trasmesso la perizia suppletiva e tecnica datata aprile 2006 e protocollata in data 3.5.2006 al n. 2137, della quale sono parte integrante e sostanziale i seguenti allegati :

- relazione;
- planimetria;
- opere d'arte;
- computo metrico e stima;
- quadro comparativo;
- schema atto di sottomissione;

VISTO il quadro economico allegato alla relazione, dal quale si evince che la somma complessiva occorrente, pari ad € 54.000,00, rientra nel finanziamento concesso dalla Regione Molise ed è sintetizzata come appresso :

A) LAVORI :

- per lavori	€	50.442,35
- a detrarre oneri per la sicurezza (come da progetto)	€	<u>2.160,00</u>
Sommano	€	48.282,35
- a detrarre ribasso offerto del 15%	€	<u>7.242,35</u>
Restano netti	€	41.040,00
- oneri della sicurezza (come sopra)	€	<u>2.160,00</u>
Sommano	€	43.200,00

B) SOMME A DISPOSIZIONE :

- Iva sui lavori : il 10%	€	4.320,00
- Spese tecniche : il 15% di A	€	<u>6.480,00</u>
Sommano	€	<u>10.800,00</u>

TOTALE PERIZIA.....€ **54.000,00**

CONSIDERATO che si deve procedere all'approvazione della suddetta perizia suppletiva e di variante nonché del quadro economico ad essa allegato;

PRESO ATTO della conferma della spesa ammontante a complessivi € **54.000,00** a carico dell'intervento **2040101 cap. 5225 art. 4** del bilancio di previsione anno 2006, in corso di approvazione;

VISTA la legge 11 febbraio 1994, n. 109 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P.R. 21 dicembre 1999, n. 554;

VISTI i pareri tecnico e contabile previsti dall'art. 49 del d.lgs. 267/2000;

ACCERTATA la competenza della Giunta in ordine all'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'art. 48 del D.lgs. 267/2000;

CIÒ PREMESSO e considerato non ostando la legge sui lavori pubblici sopra invocata;

CON VOTI favorevoli unanimi espressi con le forme previste dallo Statuto;

DELIBERA

1) TUTTO QUANTO alle premesse è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

2) DI APPROVARE, come approva, la perizia suppletiva e tecnica datata aprile 2006 della quale sono parte integrante e sostanziale i seguenti allegati :

- relazione;
- planimetria;
- opere d'arte;
- computo metrico e stima;
- quadro comparativo;
- schema atto di sottomissione;

3) DI APPROVARE, il quadro economico allegato alla relazione, dal quale si evince che la somma complessiva occorrente, pari ad € 54.000,00, rientra nel finanziamento concesso dalla Regione Molise ed è sintetizzata come appresso :

A) LAVORI :

- per lavori	€	50.442,35
- a detrarre oneri per la sicurezza (come da progetto)	€	<u>2.160,00</u>
Sommano	€	48.282,35
- a detrarre ribasso offerto del 15%	€	<u>7.242,35</u>
Restano netti	€	41.040,00
- oneri della sicurezza (come sopra)	€	<u>2.160,00</u>
Sommano	€	43.200,00

B) SOMME A DISPOSIZIONE :

- Iva sui lavori : il 10%	€	4.320,00
- Spese tecniche : il 15% di A	€	<u>6.480,00</u>
Sommano	€	<u>10.800,00</u>

TOTALE PERIZIA€ **54.000,00**

4) DI CONFERMARE l'imputazione della spesa **DI € 54.000,00** all'intervento **2040101** cap. **5225** art. **4** impegno **198** del bilancio di previsione anno 2006, approvato;

5) DI DISPORRE che il presente provvedimento **VENGA** inserito nell'elenco da comunicare ai capigruppo consiliari, contestualmente all'affissione all'Albo pretorio, ai sensi dell'art. 125 del d.lgs. 267/2000;

6) DI DICHIARARE con separata unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del d.lgs. n. 267/2000, stante l'urgenza di provvedere.

Parere del responsabile del servizio ai sensi dell'art. 49 1° comma d.lgs 267/2000:

Favorevole

Lì 22-05-06

Il Responsabile del Servizio
f.to Geom. Giuseppe ACETO

Parere del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell'art. 49 1° comma d.lgs 267/2000:

Favorevole

Lì 22-05-06

Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to Antonio FRATANGELO

Il presente verbale viene sottoscritto come segue:

Il Presidente
f.to Avv. Giovanni FRATANGELO

Il Segretario Generale
f.to Dr. Giuseppe MURGOLO

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

(ART. 125, 1° comma, del D. Lgs 18/08/2000, n. 267)

Prot. N. del 25-05-06

Si da atto che del presente provvedimento viene data comunicazione, in data odierna, giorno di pubblicazione all'Albo Pretorio, ai Capigruppo Consiliari.

Ferrazzano li 25-05-06

Il Segretario Generale
f.to Dr. Giuseppe MURGOLO

La su estesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio il giorno 24-05-2006 per rimanervi quindici consecutivi. (art. 124, comma 1, del TUEL n. 267/2000)

Ferrazzano li 24-05-2006

Il Responsabile del Servizio

Copia conforme all'originale

Ferrazzano li _____

Il Segretario Generale
Dr. Giuseppe MURGOLO

REGISTRO GENERALE N. _____

Si attesta che la presente deliberazione:

è stata pubblicata all'Albo Pretorio della Comunità
è stata trasmessa per l'esecuzione all'ufficio di ragioneria

Il 24-05-2006
Il 24-05-2006

Ferrazzano li _____

Il Segretario Generale
f.to Dr. Giuseppe MURGOLO
